
 

 
 

                                           АДМИНИСТРАЦИЯ 
                         ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
20.03.2015                                                                                                                         № 174 

         
Об утверждении доклада о результатах и основных направлениях деятельности 

Муниципального казенного учреждения Администрация городского округа Стрежевой  
за отчетный 2013 год, очередной 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов 

 
 
На основании постановления Администрации городского округа Стрежевой  

от 11.07.2013 № 497 «Об утверждении Положения о разработке, рассмотрении, утверждении 
и мониторингу докладов о результатах и основных направлениях деятельности субъектов 
бюджетного планирования городской округ Стрежевой», в целях обеспечения 
среднесрочного и оперативного планирования деятельности субъектов бюджетного 
планирования 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить доклад о результатах и основных направлениях деятельности 

Муниципального казенного учреждения Администрация городского округа Стрежевой за 
отчетный 2013 год, очередной  2014 год и плановый период  2015 и 2016 годов, согласно 
приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 30.01.2014 № 78 «Об утверждении доклада о результатах и основных 
направлениях деятельности Администрации городского округа Стрежевой  на 2014 год и 
плановый период 2015 и 2016 годов». 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 
 

Мэр городского округа                                                                       В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 20.03.2015 № 174 

 
ДОКЛАД  

О РЕЗУЛЬТАТАХ И ОСНОВНЫХ НАПРАВЛЕНИЯХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ ЗА ОТЧЕТНЫЙ 2013 ГОД. 

I РАЗДЕЛ ДОКЛАДА 
«Результаты деятельности Муниципального казенного учреждения Администрация городского округа Стрежевой» 

 
Информация о достижениях показателей целей и задач, о фактических объемах финансирования программ и внепрограммной деятельности 

Муниципального казенного учреждения Администрация городского округа Стрежевой 
Таблица 1.1. 

Наименование задачи, программных 
мероприятий муниципальной 

программы, источники 
финансирования 

Код 
классифика

ции 

Отчетный 
финансовый 2013 год 

Испол
нение 
плано
вых 

показа
телей 

Текущий 
финансов
ый 2014 

год  

Очередной 
финансов
ый 2015 

год  

Плановый 
период                  

2016 год Примечание 

План Факт % Прогноз План План 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ПРИОРИТЕТ I.  РАЗВИТИЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА (РАЗВИТИЕ ДЕЛОВОЙ СРЕДЫ) 

Стратегическая цель социально-экономического развития городского округа Стрежевой:  
Создание благоприятных условий для развития потребительского рынка и деловой среды 

Наименование муниципальной программы:  
Развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Стрежевой  

Реквизиты нормативного правового акта, утверждающего программу:  
Постановление Администрации от 10.05.2011 № 307 (в редакции от 01.09.2011 № 579, от 29.12.2011 № 902, от 01.10.2013 №706) 

Цель муниципальной программы: Развитие предпринимательской деятельности на территории городского округа Стрежевой 

Всего по муниципальной программе:   18 007 17 308 96% 5 399 1 500 0 Субсидирование 
затрат по 

обеспечению 
деятельности Центра 

поддержки 
Федерального бюджета 

04 12 
3450100 

244 
10 623 10 623 100% 0 0 0 



Наименование задачи, программных 
мероприятий муниципальной 

программы, источники 
финансирования 

Код 
классифика

ции 

Отчетный 
финансовый 2013 год 

Испол
нение 
плано
вых 

показа
телей 

Текущий 
финансов
ый 2014 

год  

Очередной 
финансов
ый 2015 

год  

Плановый 
период                  

2016 год Примечание 

План Факт % Прогноз План План 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Областного бюджета 
04 12 

5221016 
810 

5 134 4 435 86% 3 899 0 0 
предпринимательства 
будет произведено в 

2014 году. 

Местного бюджета 
04 12 

7950000 
244 

2 250 2 250 100% 1 500 1 500 0 

Количество субъектов малого и 
среднего предпринимательства 
(включая ИП) в расчете на 10 тыс. 
населения 

  383 385,5 101% 386 386 0 

Задача 1. Создание благоприятных условий для ведения предпринимательской деятельности (финансовое, кадровое, правовое, консультационное 
обеспечение деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - МСП) 
Всего по задаче 2:    17 067 16 368 96% 0 0 0   
Федерального бюджета   10 623 10 623 100% 0 0 0   
Областного бюджета   4 634 3 935 85% 0 0 0   
Местного бюджета   1 810 1 810 100% 0 0 0   
Удельный вес работников, занятых на 
предприятиях малого и среднего 
бизнеса от общей численности 
занятых в экономике. % 

  21% 22% 104% 23% 25% 0%   

Задача 2. Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства МСП 
Всего по задаче 1:    600 600 100% 5 399 1 500 0   
Федерального бюджета   0 0 0% 0 0 0   
Областного бюджета   400 400 100% 3 899 0 0   
Местного бюджета   200 200 100% 1 500 1 500 0   
Наличие действующего Центра 
поддержки предпринимательства, ед.   1 1 100% 1 1 0   

Задача 3. Формирование позитивного образа предпринимательской деятельности 
Всего по задаче 3:   340 340 100% 0 0 0   
Федерального бюджета   0 0 0% 0 0 0   



Наименование задачи, программных 
мероприятий муниципальной 

программы, источники 
финансирования 

Код 
классифика

ции 

Отчетный 
финансовый 2013 год 

Испол
нение 
плано
вых 

показа
телей 

Текущий 
финансов
ый 2014 

год  

Очередной 
финансов
ый 2015 

год  

Плановый 
период                  

2016 год Примечание 

План Факт % Прогноз План План 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Областного бюджета   100 100 100% 0 0 0   
Местного бюджета   240 240 100% 0 0 0   
Количество МСП  
(регистрация за год, чел.)   37 38 103% 40 45 0   

ПРИОРИТЕТ II.  СОЗДАНИЕ БЛАГОПРИЯТНЫХ УСЛОВИЙ ДЛЯ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ 
Стратегическая цель социально-экономического развития городского округа Стрежевой:  

Повышение комфортности среды жизнедеятельности 
Наименование  муниципальной программы:  

Строительство жилья  социального назначения и ликвидация ветхого  
и аварийного жилищного фонда на территории городского округа Стрежевой  

Реквизиты нормативного правового акта, утверждающего программу:  
Постановление Администрации от 09.08.2010 № 549 (в редакции от 07.07.2011 № 446, от 25.10.2011 № 708),от  24.12.2013 №962 (в редакции от 

12.01.2015 № 29) 
Цель муниципальной программы:  

Обеспечение жильем всех категорий граждан, нуждающихся в предоставлении жилья, улучшении жилищных условий 
Всего по муниципальной программе,    377 996 121 482 32% 493 355 1 500 0 

МК на строительство 
жилых домов были 
заключены в 2013 

году. Срок 
выполнения работ до 

конца 2014 года.  

Федерального бюджета 
05 01 

0980202 
411 

162 581 44 071 27% 345 296 0 0 

Областного бюджета 
05 01 

0980102 
411 

183 155 45 161 25% 140 550 0 0 

Местного бюджета 
05 01 

7950000 
411 

32 260 32 250 100% 7 509 1 500 0 

Количество семей, нуждающихся в 
предоставлении жилья, улучшении 
жилищных условий, обеспеченных 
жильем в процессе реализации 
программы. 

  272 88 32% 59 359 0 



Наименование задачи, программных 
мероприятий муниципальной 

программы, источники 
финансирования 

Код 
классифика

ции 

Отчетный 
финансовый 2013 год 

Испол
нение 
плано
вых 

показа
телей 

Текущий 
финансов
ый 2014 

год  

Очередной 
финансов
ый 2015 

год  

Плановый 
период                  

2016 год Примечание 

План Факт % Прогноз План План 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Задача 1. Обеспечение жильем граждан, нуждающихся в предоставлении жилья, улучшении жилищных условий 
Всего по задаче 1:    377 761 121 247 32% 492 375 0 0   
Федерального бюджета   162 581 44 071 27% 345 296 0 0   
Областного бюджета   183 155 45 161 25% 140 550 0 0   
Местного бюджета   32 026 32 015 100% 6 529 0 0   
Расселенная площадь, кв.метра   9 312 3 009 32% 2 072 18 222 0   
Количество переселенных жителей, 
человек   257 180 70% 285 1013 0   

Задача 2. Ликвидация ветхого и аварийного жилищного фонда. 
Всего по задаче 2:    235 235 100% 980 1 500 0   
Местного бюджета   235 235 100% 980 1 500 0   
Количество расселенных аварийных 
домов, единиц   9 9 100% 9 29 0   

Наименование  муниципальной программы:  
Предоставление молодым семьям государственной поддержки  

на приобретение (строительство) жилья на территории городского округа Стрежевой  
Реквизиты нормативного правового акта, утверждающего программу:  

Постановление Администрации от 10.05.2011 № 307 (в редакции от 01.09.2011 №579, от 29.12.2011 №902, от 09.01.2014 №18, от 29.12.2014 №1041) 
Цель муниципальной программы:  

Предоставление поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям  
признанным в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условиях 

Всего по муниципальной программе, 
(финансирование ФУ)   29 737 19 311 65% 14 308 3 004 0 

Предоставлены 
свидетельства 25 

молодым семьям, на 
01.01.2014 свое право 

на получение 
социальной выплаты 
получили 12 семей, 

срок действия 

Федерального бюджета 992 052 207  7 859 5 015 64% 4 082 0 0 
Областного бюджета 992 052 206  10 086 7 148 71% 4 083 0 0 
Местного бюджета 992 052 023  11 792 7 148 61% 6 144 3 004 0 
Количество молодых семей 
улучшивших жилищные условия   38 25 65% 5 15 0 



Наименование задачи, программных 
мероприятий муниципальной 

программы, источники 
финансирования 

Код 
классифика

ции 

Отчетный 
финансовый 2013 год 

Испол
нение 
плано
вых 

показа
телей 

Текущий 
финансов
ый 2014 

год  

Очередной 
финансов
ый 2015 

год  

Плановый 
период                  

2016 год Примечание 

План Факт % Прогноз План План 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
свидетельств 9 

месяцев (до 
30.07.2014). 

Задача 1 «Обеспечение жильем молодых семей в городском округе Стрежевой». 
Всего по задаче 1:    29 737 19 311 65% 14 308 3 004 0   
Федерального бюджета 992 052 207  7 859 5 015 64% 4 082 0 0   
Областного бюджета 992 052 206  10 086 7 148 71% 4 083 0 0   
Местного бюджета 992 052 023  11 792 7 148 61% 6 144 3 004 0   
Объем приобретенных квадратных 
метров   2 279 1 480 65% 430 1 290 0   

Задача 2 «Государственная поддержка в решении жилищной проблемы отдельных категорий граждан, признанных в установленном действующим 
законодательством порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий». 
Всего по задаче 2:    0 0   0 0 0   
Федерального бюджета   0 0   0 0 0   
Областного бюджета   0 0   0 0 0   
Местного бюджета   0 0   0 0 0   
Количество  молодых семей, 
улучшивших жилищные условия из 
числа признанных в установленном 
действующим законодательством 
порядке нуждающимися в улучшении 
жилищных условий 

  1 1 100% 2 1 0   

Наименование  ведомственной целевой программы: 
Содержание инфраструктуры и благоустройство территории городского округа Стрежевой 
Реквизиты нормативного правового акта, утверждающего ведомственную целевую программу:  

Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 09.01.2013 № 13 (в редакции 31.12.2013 № 1017); от 16.01.2014 №39 (в редакции от 
29.12.2014 № 1036); от 12.01.2015 № 26 

Цель ведомственной целевой программы:  
Комплексное решение вопросов содержания городской инфраструктуры и благоустройства территории городского округа Стрежевой, 

внутриквартальных и межквартальных проездов, тротуаров и площадей 



Наименование задачи, программных 
мероприятий муниципальной 

программы, источники 
финансирования 

Код 
классифика

ции 

Отчетный 
финансовый 2013 год 

Испол
нение 
плано
вых 

показа
телей 

Текущий 
финансов
ый 2014 

год  

Очередной 
финансов
ый 2015 

год  

Плановый 
период                  

2016 год Примечание 

План Факт % Прогноз План План 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего по ведомственной целевой  
программе,  

0503 
6000400 
224 22 

19 406 19 351 100% 40 695 40 695 71 462   

Федерального бюджета   0 0 0% 0 0 29 578   
Областного бюджета   5 959 5 959 100% 13 600 13 600 14 789   

Местного бюджета 
0409 

3150201 
244 22 

13 447 13 392 100% 27 095 27 095 27 095   

Количество проведенных 
мероприятий   28 28 100% 28 28 28   

Задача1. Разработка и реализация мероприятий по содержанию городской инфраструктуры и благоустройству территории городского округа 
Стрежевой 
Всего по задаче 1:    13 447 13 392 100% 13 495 13 495 13 495   

Местного бюджета 
0409 

3150201 
244 22 

13 447 13 392 100% 13 495 13 495 13 495   

Асфальтирование городских 
территорий   5 098 5 098 100% 5 098 5 098 5 098   

Ремонт асфальтобетонного 
покрытия городских дорог    3 942 3 942 100% 3 942 3 942 3 942   

Задача2. Прочие работы по благоустройству территории городского округа Стрежевой 
Всего по задаче 2:    5 959 5 959 100% 13 600 13 600 57 967   
Федерального бюджета   0 0 0% 0 0 29 578   
Областного бюджета   5 959 5 959 100% 13 600 13 600 14 789   

Местного бюджета 
0503 

6000400 
224 22 

0 0 0% 13 600 13 600 13 600   

Устройство автостоянок   108 108 100% 108 108 108   
Устройство и ремонт тротуаров   1 189 1 189 100% 1 189 1 189 1 189   



Наименование задачи, программных 
мероприятий муниципальной 

программы, источники 
финансирования 

Код 
классифика

ции 

Отчетный 
финансовый 2013 год 

Испол
нение 
плано
вых 

показа
телей 

Текущий 
финансов
ый 2014 

год  

Очередной 
финансов
ый 2015 

год  

Плановый 
период                  

2016 год Примечание 

План Факт % Прогноз План План 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Стратегическая цель социально-экономического развития городского округа Стрежевой:  

Обеспечение доступности к качественным услугам ЖКХ 
Наименование  муниципальной программы:  

Программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры  городского округа Стрежевой  
Реквизиты нормативного правового акта, утверждающего программу:  

Решение Думы городского округа Стрежевой от 24.01.2007 № 191 (в редакции от 30.09.2009 № 519, от 30.09.2010 № 632, от 26.01.2011 № 40, от 
02.03.2011 №50, от 04.05.2011 № 71, от 03.08.2011 № 98, от 03.08.2011 № 98, от 10.10.2011 № 125, от 27.12.2011 №1512, 04.04.2012 № 187, 06.06,2012 

№ 211, от 12.09.2012 № 239, от 05.12.2012 № 272, от 06.02.2013 № 287, от 07.08.2013 №364, от 03.12.2013 №422, от 21.05.2014 №506, от 16.12.2014 
№587) 

Цель муниципальной программы:  
Развитие  и повышение эффективности  работы коммунальных систем и объектов теплоснабжения, водоснабжения, электроснабжения, водоотведения 

и утилизации ТБО  в соответствии с потребностями жилищного и промышленного строительства, повышение качества производимых для 
потребителей товаров (оказываемых услуг), улучшение экологической ситуации на территории городского округа Стрежевой 

Всего по муниципальной программе,  
05 02 

3910500 
810 

79 575 54 601 69% 65 781 61 266 35 782 
 

Позднее заключение 
контрактов, экономия 
по итогам торгов по 
ряду мероприятий. 

Исполнение 
обязательств 

перенесено на 2014 
год. 

Областного бюджета 
05 02 

5220704 
411 

37 476 23 896 64% 39 850 24 834 0 

Местного бюджета 
05 02 

7950000 
244 

42 097 30 703 73% 25 931 36 432 35 782 

Обеспеченность и потребность 
застройки городского округа 
объектами коммунальной 
инфраструктуры (теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения),% 

  90% 90% 100% 90% 90% 90%   

Обеспеченность и потребность 
застройки городского округа 
объектами коммунальной 

  100% 100% 100% 100% 100% 100%   



Наименование задачи, программных 
мероприятий муниципальной 

программы, источники 
финансирования 

Код 
классифика

ции 

Отчетный 
финансовый 2013 год 

Испол
нение 
плано
вых 

показа
телей 

Текущий 
финансов
ый 2014 

год  

Очередной 
финансов
ый 2015 

год  

Плановый 
период                  

2016 год Примечание 

План Факт % Прогноз План План 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
инфраструктуры- утилизации ТБО, % 

Готовность систем коммунальной 
инфраструктуры  к отопительному 
сезону , % 

  98% 98% 100% 98% 98% 98%   

Уровень  износа сетей, 
(теплоснабжения, электроснабжения, 
водоснабжения, водоотведения)%  

  80% 80% 100% 80% 80% 80%   

Доля потерь ресурсов при 
транспортировке в сетях - 
теплоснабжения, %  

  15% 15% 100% 15% 15% 15%   

Доля потерь ресурсов при 
транспортировке в сетях -
электроснабжения, %  

  29% 29% 100% 29% 29% 29%   

Доля потерь ресурсов при 
транспортировке в сетях - 
водоснабжения, %  

  20% 20% 100% 20% 20% 20%   

Количество перерывов поставки 
ресурсов потребителям по причине 
аварий в системах коммунальной 
инфраструктуры 

  0 0 100% 0 0 0   

Наименование  муниципальной программы:  
Энергосбережение и повышение энергетической эффективности экономики городского округа Стрежевой  

Реквизиты нормативного правового акта, утверждающего программу:  
Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 02.08.2010 № 535 (в редакции от 10.06.2011 № 382, 09.12.2013 №888, от 07.04.2014 

№ 254) 
Цель муниципальной программы:  

Обеспечение высокого качества, бесперебойности и доступности коммунальных услуг для населения, повышение энергетической эффективности на 
территории городского округа Стрежевой. 

по муниципальной программе,    11 179 9 398 84% 8 179 0 0 В связи с экономией, 



Наименование задачи, программных 
мероприятий муниципальной 

программы, источники 
финансирования 

Код 
классифика

ции 

Отчетный 
финансовый 2013 год 

Испол
нение 
плано
вых 

показа
телей 

Текущий 
финансов
ый 2014 

год  

Очередной 
финансов
ый 2015 

год  

Плановый 
период                  

2016 год Примечание 

План Факт % Прогноз План План 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Областного бюджета 
01 13 

5220600 
612 

1 836 1 836 100% 0 0 0 
полученной по итогам 

торгов по ряду 
мероприятий. 

Местного бюджета 
07 02 

7950000 
244 

9 343 7 562 81% 8 179 0 0 

Доля объемов ЭЭ, расчеты за 
которую осуществляются с 
использованием приборов учета, % 

  97% 97% 100% 97% 98% 99% 

Доля объемов ТЭ, расчеты за которую 
осуществляются с использованием 
приборов учета, % 

  34% 26% 77% 68% 87% 90% 

Собственники квартир 
не своевременно 

обеспечили установку 
приборов учета 

потребления 
коммунальных услуг. 

Доля объемов воды, расчеты за 
которую осуществляются с 
использованием приборов учета, % 

  35% 37% 105% 58% 69% 70% 

Активная установка 
приборов учета воды 

собственниками 
квартир 

Стратегическая цель социально-экономического развития городского округа Стрежевой:  
Обеспечение экологической и общественной безопасности 

Наименование  муниципальной программы: 
Профилактика правонарушений на территории городского округа Стрежевой 

Реквизиты нормативного правового акта, утверждающего программу:  
Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 07.02.2011 № 72 (в редакции от 18.07.2011 № 476, от 05.08.2011 № 518, от 09.11.2011 

№ 743, от 17.11.2011 № 765, от 12.04.2012 № 235, от 10.12.2012 № 847, от 18.11.2013 № 832, от 12.12.2013 № 918) 
Цель муниципальной программы: Обеспечение общественной безопасности  населения городского округа Стрежевой 

Всего по муниципальной программе,  
01 13 

7950000 
244 

316 292 92% 1 500 1 200 1 200   

Местного бюджета   316 292 92% 1 500 1 200 1 200   



Наименование задачи, программных 
мероприятий муниципальной 

программы, источники 
финансирования 

Код 
классифика

ции 

Отчетный 
финансовый 2013 год 

Испол
нение 
плано
вых 

показа
телей 

Текущий 
финансов
ый 2014 

год  

Очередной 
финансов
ый 2015 

год  

Плановый 
период                  

2016 год Примечание 

План Факт % Прогноз План План 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Количество зарегистрированных 
правонарушений на территории 
городского округа Стрежевой 

  18 399 17 748 96% 17 748 17 745 17 740   

Задача 1.Организация работы по предупреждению безнадзорности, правонарушений среди несовершеннолетних  
Всего по задаче 1:    180 159 89% 1 300 1 000 1 000 Проведение 

профилактических 
мероприятий  в 

молодежной среде 

Местного бюджета   180 159 89% 1 300 1 000 1 000 
Количество правонарушений, 
совершенных несовершеннолетними 
(ед.) 

  54 53 98% 80 54 52 

Задача 3. Вовлечение общественности в предупреждение правонарушений и повышение ее правовой культуры 
Всего по задаче 3:   136 133 97% 200 200 200   
Местного бюджета   136 133 97% 200 200 200   
Количество правонарушений, 
посягающих на общественный порядок 
и общественную безопасность (ед.) 

  2 400 2 739 114% 2 739 2 737 2 735   

Наименование  муниципальной программы:  
Повышение безопасности дорожного движения на территории городского округа Стрежевой  

Реквизиты нормативного правового акта, утверждающего программу:  
Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 28.01.2011 № 48 (в редакции от 05.08.2011, от 09.11.2011 №746, от 23.11.2011 №776, 

от 02.04.2012 №198) 
Цель муниципальной программы: Сокращение смертности от дорожно-транспортных происшествий 

Всего по муниципальной программе,    10 10 100% 550 750 0   
Местного бюджета   10 10 100% 550 750 0   
Число лиц, погибших в дорожно-
транспортных происшествиях   6 6 100% 6 6 5   

Задача 2. Совершенствование системы обеспечения безопасности дорожного движения 
Всего по задаче 2:    10 10 100% 550 750 0   
Местного бюджета   10 10 100% 550 750 0   



Наименование задачи, программных 
мероприятий муниципальной 

программы, источники 
финансирования 

Код 
классифика

ции 

Отчетный 
финансовый 2013 год 

Испол
нение 
плано
вых 

показа
телей 

Текущий 
финансов
ый 2014 

год  

Очередной 
финансов
ый 2015 

год  

Плановый 
период                  

2016 год Примечание 

План Факт % Прогноз План План 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Снижение транспортного риска 
(количество лиц, погибших в 
результате ДТП, на 10 тыс. 
населения) 

  0 0 100% 2 2 2   

Наименование  ведомственной целевой программы:  
Обеспечение экологической безопасности населения на территории городского округа Стрежевой 

Реквизиты нормативного правового акта, утверждающего ведомственную целевую программу:  
Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 09.01.2013 № 12 (в редакции от 31.12.2013 № 1010); от 16.01.2014 № 37 (в редакции 

от 29.12.2014 № 1047); от 12.01.2015 №28 
Цель ведомственной целевой программы: Обеспечение экологической безопасности населения на территории  городского округа Стрежевой.  

Всего по ведомственной целевой  
программе,  6000500224 4 369 4 369 100% 2 411 2 393 2 393   

Местного бюджета 6000500224 4 369 4 369 100% 2 411 2 393 2 393   
Доля населения, охваченная 
разъяснительной работой в области 
экологической безопасности ,% 

  39% 39% 100% 39% 40% 40%   

Задача 1. Обеспечение и поддержание чистоты атмосферы от различных загрязнителей на территории городского округа Стрежевой. 
Всего по задаче 1:    810 810 100% 0 0 0   
Местного бюджета   810 810 100% 0 0 0   
Индекс загрязнения атмосферы, 
степень градации   низкая низкая 100% низкая низкая низкая   

Задача 2. Предотвращение загрязнения на водных объектов, расположенных в границах городского округа Стрежевой 
Всего по задаче 2:    186 186 100% 41 23 23   
Местного бюджета   186 186 100% 41 23 23   
Улучшение качества воды водных 
объектов ,степень градации   низкая низкая 100% низкая низкая низкая   

Задача 3. Оптимизация обращения с отходами производства и потребления на территории городского округа Стрежевой 
Всего по задаче 3:    3 361 3 361 100% 2 370 2 370 2 370   
Местного бюджета   3 361 3 361 100% 2 370 2 370 2 370   



Наименование задачи, программных 
мероприятий муниципальной 

программы, источники 
финансирования 

Код 
классифика

ции 

Отчетный 
финансовый 2013 год 

Испол
нение 
плано
вых 

показа
телей 

Текущий 
финансов
ый 2014 

год  

Очередной 
финансов
ый 2015 

год  

Плановый 
период                  

2016 год Примечание 

План Факт % Прогноз План План 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Объем отходов производства и 
потребления, тыс.куб.м   176 176 100% 176 176 176   

Задача 4. Экологическое образование и воспитание населения городского округа Стрежевой. 
Всего по задаче:    12 12 100% 0 0 0   
Местного бюджета   12 12 100% 0 0 0   
Вовлеченность населения городского 
округа Стрежевой в экологические 
мероприятия, % 

  40% 40% 100% 40% 40% 41%   

Информированность населения 
городского округа Стрежевой в CМИ: 
(статьи; циклы передач) 

  25 25 100% 25 25 25   

Наименование  ведомственной целевой программы:  
Пожарная безопасность городского округа Стрежевой 

Реквизиты нормативного правового акта, утверждающего ведомственную целевую программу:  
Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 09.01.2013 № 15 (в редакции от 28.08.2013 №609);  от 16.01.2014 № 36 (в редакции 

от 29.12.2014 № 1034); от 12.01.2015 №27 
Цель ведомственной целевой программы: Профилактика пожарной безопасности. 

Всего по ведомственной целевой  
программе,  

503 
6000500 

224 
75 75 100% 113 60 70   

Местного бюджета 
503 

6000500 
224 

75 75 100% 113 60 70   

Проведение выступлений и публикаций 
в местных СМИ, кол-во материалов   60 60 100% 60 64 66   

Задача 1: Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории городского округа Стрежевой. 
Всего по задаче 1:    25 25 100% 63 10 20   
Местного бюджета   25 25 100% 63 10 20   
Количество пожаров   57 57 100% 53 52 51   
Задача  2: Совершенствование деятельности объектовых противопожарных формирований. 



Наименование задачи, программных 
мероприятий муниципальной 

программы, источники 
финансирования 

Код 
классифика

ции 

Отчетный 
финансовый 2013 год 

Испол
нение 
плано
вых 

показа
телей 

Текущий 
финансов
ый 2014 

год  

Очередной 
финансов
ый 2015 

год  

Плановый 
период                  

2016 год Примечание 

План Факт % Прогноз План План 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Всего по задаче 2:    50 50 100% 50 50 50   
Местного бюджета   50 50 100% 50 50 50   
Количество объектовых 
противопожарных формирований   19 19 100% 15 15 15   

Стратегическая цель социально-экономического развития городского округа Стрежевой:  
Развитие транспортной инфраструктуры 

Наименование  ведомственной целевой программы:  
Содержание и ремонт улично-дорожной сети городского округа Стрежевой  

Реквизиты нормативного правового акта, утверждающего ведомственную целевую программу:  
Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 09.01.2013 № 14 (в редакции от 31.12.2013  № 1018); от 16.01.2014 № 40 (в редакции 

от 29.12.2014 № 1032); от 12.01.2015 № 25 
Цель ведомственной целевой программы:  

Улучшение состояния улично-дорожной сети городского округа Стрежевой 

Всего по ведомственной целевой  
программе,  

503 
6000500 
224 19 

43 231 43 172 100% 43 231 81 424 81 542   

Областного бюджета   0 0 0% 0 38 193 38 311   

Местного бюджета 
503 

6000500 
224 19 

43 231 43 172 100% 43 231 43 231 43 231   

Количество проведенных 
мероприятий   3 3 100% 3 3 3   

Задача 1:Улучшение состояния улично-дорожной сети городского округа Стрежевой 
Всего по задаче 1:    43 231 43 172 100% 43 231 43 231 43 231   

Местного бюджета 
3150201244  2 713 2 710 100% 2 713 2 713 2 713   
3150201244  31 057 31 015 100% 31 057 31 057 31 057   
6000100224  9 460 9 447 100% 9 460 9 460 9 460   

Доля автомобильных дорог города, в 
отношении которых производится 
текущее зимнее и летнее содержание 

  1 1 100% 1 1 1   



Наименование задачи, программных 
мероприятий муниципальной 

программы, источники 
финансирования 

Код 
классифика

ции 

Отчетный 
финансовый 2013 год 

Испол
нение 
плано
вых 

показа
телей 

Текущий 
финансов
ый 2014 

год  

Очередной 
финансов
ый 2015 

год  

Плановый 
период                  

2016 год Примечание 

План Факт % Прогноз План План 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Содержание ливневой канализации, 
м.п.   17 635 17 635 100% 17 635 17 635 17 635   

Площадь автомобильных дорог 
общего пользования с твердым 
покрытием, в отношении которых 
произведен текущий ремонт, м2 

  626 626 100% 626 626 626   

Содержание наружного освещения 
(количество светильников)   1370 1370 100% 1370 1370 1370   

ПРИОРИТЕТ III.  РАЗВИТИЕ ЧЕЛОВЕЧЕСКОГО ПОТЕНЦИАЛА ГОРОДА 
Стратегическая цель социально-экономического развития городского округа Стрежевой:   

Формирование эффективной социальной инфраструктуры города 
Наименование  муниципальной программы:  

Формирование благоприятной и доступной социальной среды в городском округе Стрежевой на 2015 - 2017 годы 
Реквизиты нормативного правового акта, утверждающего программу:  

Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 12.12.2014 № 957 
Цель муниципальной программы:  

Социальная поддержка и формирование условий, способствующих улучшению качества жизни отдельных категорий граждан 
Всего по муниципальной программе   0 0 0 0 47 399 49 021   
Областного бюджета   0 0 0 0 38 193 38 311   
Местного бюджета   0 0 0 0 9 206 10 710   
Доля отдельных категорий граждан, 
получивших меры социальной 
поддержки, от числа обратившихся,% 

  0 0 0 0 98% 98%   

Задача 1.Социальная поддержка отдельных категорий граждан 
Всего по задаче 1:    0 0 0 0 14 562 16 286   
Областного бюджета   0 0 0 0 6 286 6 286   
Местного бюджета   0 0 0 0 8 276 10 000   
Количество граждан, обратившихся 
за получением муниципальных мер 
социальной поддержки (человек) 

  0 0 0 0 460 460   



Наименование задачи, программных 
мероприятий муниципальной 

программы, источники 
финансирования 

Код 
классифика

ции 

Отчетный 
финансовый 2013 год 

Испол
нение 
плано
вых 

показа
телей 

Текущий 
финансов
ый 2014 

год  

Очередной 
финансов
ый 2015 

год  

Плановый 
период                  

2016 год Примечание 

План Факт % Прогноз План План 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Задача 2. Предупреждение распространения социально опасных заболеваний 
Всего по задаче 2:    0 0 0 0 930 710   
Местного бюджета   0 0 0 0 930 710   
Доля лиц, стоящих на диспансерном 
учете врача-нарколога , %   0 0 0 0 5% 5%   

Доля лиц, стоящих на диспансерном 
учете с диагнозом ВИЧ, %                            0 0 0 0 1% 1%   

Задача 3. Детство под защитой 
Всего по задаче 3:   0 0 0 0 31 907 32 025   
Областного бюджета   0 0 0 0 31 907 32 025   
Местного бюджета   0 0 0 0 0 0   
Доля детей - сирот и детей 
оставшихся без попечения родителей, 
устроенных в семьи из вновь 
выявленных, % 

  0 0 0 0 90% 90%   

Наименование  муниципальной программы:  
Профилактика наркомании, алкоголизма, ВИЧ-инфекции в городском округе Стрежевой  

Реквизиты нормативного правового акта, утверждающего программу:  
Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 28.10.2011 № 720 (в редакции в редакции от 12.04.2012 № 236, 19.07.2012 № 498, от 

23.10.2012 № 711, от 26.12.2012 № 899, от 30.12.2013 №1004, от 29.12.2014 №1033) 
Цель муниципальной программы:  

Формирование в обществе негативного,  нетерпимого отношения к потреблению наркотиков и алкоголю;  
формирование системы ценностей, ориентированной на здоровый образ жизни, культурный досуг и полезную занятость. 

Всего по муниципальной программе 01 13 
7950000 

244 

167 151 91% 430 0 0 
Экономия денежных 

средств. Мероприятия 
выполнены в полном 

объеме. 

Местного бюджета 167 151 110% 430 0 0 

Охват большего количества 
участников, (человек)   4 723 6 048 78% 5 770 0 0 

Задача 4.Совершенствование методов выявления лиц, злоупотребляющих наркотическими, токсическими веществами и алкоголем, на ранней стадии 



Наименование задачи, программных 
мероприятий муниципальной 

программы, источники 
финансирования 

Код 
классифика

ции 

Отчетный 
финансовый 2013 год 

Испол
нение 
плано
вых 

показа
телей 

Текущий 
финансов
ый 2014 

год  

Очередной 
финансов
ый 2015 

год  

Плановый 
период                  

2016 год Примечание 

План Факт % Прогноз План План 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Всего по задаче 4:   60 44 74% 100 0 0   
Местного бюджета   60 44 74% 100 0 0   
«Информационная палатка» - 
консультирование на селения по 
вопросам профилактики, 
распространение информационных 
материалов 

  1 200 1 162 97% 1 500 0 0   

Задача 5.Снижение риска заражения ВИЧ-инфекцией, внедрение и применение современных методов диагностики ВИЧ-инфекции, лечения 
наркомании и алкоголизма 
Всего по задаче 5:   107 107 100% 330 0 0   
Местного бюджета   107 107 100% 330 0 0   
Питание детей, рожденных от ВИЧ-
инфицированных матерей, в возрасте  
до 18 мес. 

  23 23 100% 20 0 0   

Наименование  муниципальной программы: 
Выявление и предупреждение распространения инфекционных заболеваний на территории городского округа Стрежевой в 2012-2014 

Реквизиты нормативного правового акта, утверждающего программу:  
Постановление Администрации от 12.10.2011 № 672 (в редакции от 13.06.2012 № 389, от 24.12.2012 № 882, от 31.12.2013 №1009) 

Цель муниципальной программы:  
Стабилизация эпидемиологической ситуации, связанной с распространением инфекционных заболеваний 

Всего по муниципальной программе 01 13 
7950000 

244 

580 528 91% 280 0 0 Экономия денежных 
средств. Мероприятия 
выполнены в полном 

объеме 
Местного бюджета 580 528 91% 280 0 0 

Снижение заболеваемости, 
уменьшение количества хронических 
форм заболеваний, приводящих к 
инвалидности и летальности.  

  18 17 94% 17 0 0   

Задача 1: Предупреждение распространения туберкулеза 
Всего по задаче 1:   380 328 86% 80 0 0 Экономия средств при 



Наименование задачи, программных 
мероприятий муниципальной 

программы, источники 
финансирования 

Код 
классифика

ции 

Отчетный 
финансовый 2013 год 

Испол
нение 
плано
вых 

показа
телей 

Текущий 
финансов
ый 2014 

год  

Очередной 
финансов
ый 2015 

год  

Плановый 
период                  

2016 год Примечание 

План Факт % Прогноз План План 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Местного бюджета   380 328 86% 80 0 0 изготовлении 

полиграфической 
продукции 

 

«Информационная палатка» - 
консультирование населения по 
вопросам профилактики, 
распространение информационных 
материалов 

  2 000 1 725 86% 500 0 0 

Задача 2: Профилактика и предупреждение распространения клещевого энцефалита  
Всего по задаче 2:   200 200 100% 200 0 0   
Местного бюджета   200 200 100% 200 0 0   
Сдерживание роста числа укусов 
клещей на территории города до 3% 
от общего числа обратившихся с 
укусами  

  3% 2% 92% 2% 0 0   

Наименование  муниципальной программы:  
Улучшение демографической ситуации в городском округе Стрежевой на 2012 – 2014 годы 

Реквизиты нормативного правового акта, утверждающего программу:  
Постановление Администрации от 28.10.2011 № 721 (в редакции от 10.02.2011 № 78, от 05.06.2012  № 376, от 07.11.2012 № 762, 28.12.2012 № 937, от 

26.08.2013 № 601, от 31.12.2013 №1016, от 12.01.2015 № 15 ) 
Цель муниципальной программы:  

Стабилизация демографической ситуации городского округа и формирование предпосылок к последующему демографическому  росту. 

Всего по муниципальной программе 
01 13 

7950000 
244 

853 799 94% 0 0 0 Экономия денежных 
средств. Мероприятия 
выполнены в полном 

объеме. Местного бюджета   853 799 94% 0 0 0 

Среднегодовая численность населения   41 688 41 553 100% 0 0 0 
Задача 1: Охрана материнства и детства 
Всего по задаче 1:    480 480 100% 0 0 0   
Местного бюджета   480 480 100% 0 0 0   
Задача 3: Улучшение качества жизни инвалидов и людей старшего поколения 



Наименование задачи, программных 
мероприятий муниципальной 

программы, источники 
финансирования 

Код 
классифика

ции 

Отчетный 
финансовый 2013 год 

Испол
нение 
плано
вых 

показа
телей 

Текущий 
финансов
ый 2014 

год  

Очередной 
финансов
ый 2015 

год  

Плановый 
период                  

2016 год Примечание 

План Факт % Прогноз План План 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Всего по задаче 1:    373 319 86% 0 0 0   
Местного бюджета   373 319 86% 0 0 0   

Наименование  муниципальной программы:  
Организация временной занятости несовершеннолетних граждан в городском округе Стрежевой на 2011 - 2013 годы 

Реквизиты нормативного правового акта, утверждающего программу:  
Постановление Администрации от 23.09.2010 № 621 (в редакции от 03.10.2012 № 677, от 16.05.2013 № 357, от 14.08.2013 №575) 

Цель муниципальной программы:  
Организация временной занятости несовершеннолетних граждан 

Всего по муниципальной программе  795000 244 815 815 100% 0 0 0 
Привлечение средств 

из внебюджетных 
источников 

Местного бюджета 795000 900 815 815 100% 0 0 0 
Количество трудоустроенных 
несовершеннолетних граждан, человек   140 149 106% 0 0 0 

Наименование  муниципальной программы:  
Создание доступной среды для инвалидов 2012-2015 годы 

Реквизиты нормативного правового акта, утверждающего программу:  
Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 17.02.2012 № 94 (в редакции от 26.03.2012 № 176, 09.07.2012 № 467, 06.08.2012 № 

555, 28.12.2012 № 943, 31.12.2013 №1019) 
Цель муниципальной программы:  

Создание безбарьерной среды для лиц с ограниченными возможностями передвижения, обеспечение равных условий в реализации их прав и свобод. 

Всего по муниципальной программе,   795000 244 533 533 100% 1 006 80 0   

Областного бюджета   0 0 0% 720 0 0   
Местного бюджета   533 533 100% 286 80 0   
Доля инвалидов, положительно 
оценивающих уровень доступности 
приоритетных объектов социальной 
инфраструктуры 

  36% 37% 104% 45% 55% 0   

Задача 1: Оснащение объектов социальной инфраструктуры и месту общего пользования специальными приспособлениями для беспрепятственного 
доступа  



Наименование задачи, программных 
мероприятий муниципальной 

программы, источники 
финансирования 

Код 
классифика

ции 

Отчетный 
финансовый 2013 год 

Испол
нение 
плано
вых 

показа
телей 

Текущий 
финансов
ый 2014 

год  

Очередной 
финансов
ый 2015 

год  

Плановый 
период                  

2016 год Примечание 

План Факт % Прогноз План План 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Всего по задаче 1:    533 533 100% 1 006 80 0   
Областного бюджета   0 0 0% 720 0 0   
Местного бюджета   533 533 100% 286 80 0   
Доля муниципальных объектов 
социальной инфраструктуры, на 
которые сформированы паспорта 
доступности 

  0% 0% 100% 20% 100% 0   

Наименование  ведомственной целевой программы:  
Осуществление деятельности по опеке и попечительству 

Реквизиты нормативного правового акта, утверждающего ведомственную целевую программу:  
Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 09.01.2013 № 24 (в редакции от 16.12.2013 № 924); от 16.01.2014 № 38 ( в редакции 

от 29.12.2014 № 1035); от 12.01.2015 № 16 
Цель ведомственной целевой программы:  

Обеспечение развития семейных форм устройства и оказание мер поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 
их числа, а так же выявление и устройство совершеннолетних недееспособных граждан 

Всего по ведомственной целевой  
программе 

503 
6000500 

224 
21 726 20 739 95% 20 248 0 0   

Местного бюджета   1 320 1 320 100% 0 0 0   
Областного бюджета   20 406 19 419 95% 20 248 0 0   
Численность детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей,  
воспитывающихся в семьях, чел. 

  124 124 100% 127 0 0   

Задача 1: Реализация мер социальной поддержки граждан, принявших на воспитание в семьи детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей. 
Всего по задаче 1:    14 423 13 756 95% 13 738 0 0   
Областного бюджета 314 225381 14 423 13 756 95% 13 738 0 0   
Количество детей, которым 
предоставлены ежемесячные 
выплаты на содержание ребенка, 

  130 132 102% 135       



Наименование задачи, программных 
мероприятий муниципальной 

программы, источники 
финансирования 

Код 
классифика

ции 

Отчетный 
финансовый 2013 год 

Испол
нение 
плано
вых 

показа
телей 

Текущий 
финансов
ый 2014 

год  

Очередной 
финансов
ый 2015 

год  

Плановый 
период                  

2016 год Примечание 

План Факт % Прогноз План План 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
оставшегося без попечения родителей. 

Задача  2:Обеспечение защиты прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. 
Всего по задаче 2:    5 681 5 361 94% 6 127 0 0   
Областного бюджета 314 225344 5 681 5 361 94% 6 127 0 0   
Количество граждан, которым 
выдано заключение о возможности 
быть опекуном (попечителем), 
приемным родителем, усыновителем. 

  29 30 103% 32 0 0   

Задача  3: Защита жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. 
Всего по задаче 3:    302 302 100% 383 0 0   
Областного бюджета 323 225346 302 302 100% 383 0 0   
Доля детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
обеспеченных жилым помещением, от 
числа нуждающихся в обеспечении в 
текущем году. 

  33% 33% 100% 100% 0 0   

Задача  4: Профилактика социального сиротства. 
Всего по задаче 4:    1 320 1 320 100% 0 0 0   
Местного бюджета 323 052104 1 320 1 320 100% 0 0 0   
Количество детей, прошедших 
реабилитацию   74 77 104% 45 0 0   

Стратегическая цель социально-экономического развития городского округа Стрежевой:  
Формирование здорового образа жизни 

Наименование  муниципальной программы:  
Развитие физической культуры и спорта на территории городского округа Стрежевой на 2011 - 2015 годы 

Реквизиты нормативного правового акта, утверждающего программу:  
Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 01.11.2010 № 700 (в редакции от 24.05.2011 №342, 20.09.2011 №620, 20.12.2011 

№829, 28.12.2011 №866, 30.07.2012 №524, 28.12.2012 № 942, 01.10.2013 №702)  



Наименование задачи, программных 
мероприятий муниципальной 

программы, источники 
финансирования 

Код 
классифика

ции 

Отчетный 
финансовый 2013 год 

Испол
нение 
плано
вых 

показа
телей 

Текущий 
финансов
ый 2014 

год  

Очередной 
финансов
ый 2015 

год  

Плановый 
период                  

2016 год Примечание 

План Факт % Прогноз План План 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Цель муниципальной программы:  

Развитие на территории городского округа Стрежевой физической культуры и массового спорта 
Всего по муниципальной программе, 
(МАУ "Центр лыжной подготовки")   22 243 22 243 100% 2 995 0 0   

Областного бюджета   17 997 17 997 100% 2 371 0 0   
Местного бюджета   4 246 4 246 100% 624 0 0   
Увеличение числа стрежевчан, 
систематически (регулярно) 
занимающихся физической культурой 
и спортом (по сравнению с 
предыдущим годом, %) 

  20,1% 20,3% 101% 20,4% 20,5% 0   

Задача 5. Развитие Инфраструктуры физической культуры и спорта. 
Всего по задаче 5:   22 243 22 243 100% 2 995 0 0   
Областного бюджета 026 915 000  17 997 17 997 100% 2 371 0 0   
Местного бюджета 026 915 066  4 246 4 246 100% 624 0 0   
Количество вновь введенных в 
эксплуатацию объектов   1 1 100% 0 1 0   

Стратегическая цель социально-экономического развития городского округа Стрежевой:  
Обеспечение равного доступа к культурным ценностям 

Наименование  муниципальной программы:  
Развитие культуры и туризма на территории городского округа Стрежевой на 2013 – 2017 годы 

Реквизиты нормативного правового акта, утверждающего программу:  
Постановление Администрации городского округа Стрежевой от  15.05.2013 № 348 (в редакции от 26.08.2013 №600, от 01.09.2014 № 677, от 

09.01.2014№ 17) 
Цель муниципальной программы:  

Улучшение качества услуг в сфере культуры, развитие туристских услуг и обеспечение  населения равного доступа к культурным ценностям и 
туристским ресурсам на территории городского округа Стрежевой 

Всего по муниципальной программе,  170 904 000  0 0 0% 0 26 500 0   
Областного бюджета   0 0 0% 0 21 937 0   



Наименование задачи, программных 
мероприятий муниципальной 

программы, источники 
финансирования 

Код 
классифика

ции 

Отчетный 
финансовый 2013 год 

Испол
нение 
плано
вых 

показа
телей 

Текущий 
финансов
ый 2014 

год  

Очередной 
финансов
ый 2015 

год  

Плановый 
период                  

2016 год Примечание 

План Факт % Прогноз План План 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Местного бюджета   0 0 0% 0 4 563 0   
Уровень удовлетворенности населения 
городского округа Стрежевой 
качеством предоставления   
муниципальных услуг в сфере 
культуры и туристских услуг, %  

  50% 50% 100% 54% 60% 68%   

Задача 1.Развитие культуры городского округа Стрежевой 
Всего по задаче 1:    0 0 0% 0 26 500 0   
Областного бюджета   0 0 0% 0 21 937 0   
Местного бюджета   0 0 0% 0 4 563 0   
Количество участников культурно - 
досуговых мероприятий, %   7% 7% 100% 7% 7% 7%   

Стратегическая цель социально-экономического развития городского округа Стрежевой:  
Содействие развитию социальной активности и массового отдыха населения 

Наименование  муниципальной программы:  
Патриотическое воспитание граждан на территории городского округа Стрежевой  

Реквизиты нормативного правового акта, утверждающего программу:  
Постановление Администрации городского округа Стрежевой от  04.10.2010 № 641 (в редакции от 01.04.2011 № 212, 03.05.2011 № 279, 01.10.2012 № 

672, от 26.12.2012 № 897, 23.12.2013 №953) 
Цель муниципальной программы:  

Формирование патриотического сознания жителей города, воспитание чувства уважения к значимым событиям истории Стрежевого, Томской 
области, Российской Федерации. 

Всего по муниципальной программе   1 370 1 112 81% 2 133 420 420 

Экономия денежных 
средств. Мероприятия 
выполнены в полном 

объеме. 

Областного бюджета   0 0 0% 0 0 0 

Местного бюджета 
1003 

7950000 
360 

1 370 1 112 81% 2 133 420 420 

Доля граждан, охваченных 
мероприятиями по патриотическому 
и духовно-нравственному воспитанию, 

  7% 7% 100% 7% 8% 8% 



Наименование задачи, программных 
мероприятий муниципальной 

программы, источники 
финансирования 

Код 
классифика

ции 

Отчетный 
финансовый 2013 год 

Испол
нение 
плано
вых 

показа
телей 

Текущий 
финансов
ый 2014 

год  

Очередной 
финансов
ый 2015 

год  

Плановый 
период                  

2016 год Примечание 

План Факт % Прогноз План План 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
к общему числу граждан городского 
округа, % 
Задача 3.Улучшение качества жизни ветеранов 
Всего по задаче 3:    1 370 1 112 81% 2 133 420 420   
Местного бюджета   1 370 1 112 81% 2 133 420 420   
Количество ветеранов и 
приравненных к ним категорий 
граждан, получивших поддержку в 
рамках программы, человек  

  32 33 103% 35 30 25   

ПРИОРИТЕТ V.  
ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ РАБОТЫ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

Стратегическая цель социально-экономического развития городского округа Стрежевой:  
Повышение эффективности работы органов местного самоуправления городского округа Стрежевой 

Наименование  муниципальной программы:  
Развитие муниципальной службы городского округа Стрежевой  

Реквизиты нормативного правового акта, утверждающего программу:  
Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 01.10.2013 №700 (в редакции от 30.09.2014 №734) 

Цель муниципальной программы: 
 Повышение эффективности, открытости и престижности муниципальной службы, профессионализма муниципальных служащих, создание 

эффективной системы профилактики и противодействия коррупции на муниципальной службе 
Всего по муниципальной программе:   699 699 100% 280 280 280 

Экономия денежных 
средств. Мероприятия 
выполнены в полном 

объеме. 

Местного бюджета   699 699 100% 280 280 280 
Индекс оценки развития кадрового 
потенциала и эффективности 
муниципальной службы исходя из 
достижений поставленных задач 

  1 1 100% 1 1 1 

Задача 1.Повышение профессионализма муниципальных служащих, профессиональное развитие муниципальных служащих 
Всего по задаче 1:    531 531 100% 213 210 210 В  связи с введением в 

действие Местного бюджета   531 531 100% 213 210 210 



Наименование задачи, программных 
мероприятий муниципальной 

программы, источники 
финансирования 

Код 
классифика

ции 

Отчетный 
финансовый 2013 год 

Испол
нение 
плано
вых 

показа
телей 

Текущий 
финансов
ый 2014 

год  

Очередной 
финансов
ый 2015 

год  

Плановый 
период                  

2016 год Примечание 

План Факт % Прогноз План План 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Доля муниципальных служащих 
прошедших курсы повышения 
квалификации  

  30% 55% 183% 16% 35% 50% 
законодательства  по 
вопросам перехода к 
контрактной системе  

Задача 2. Повышение профессионализма муниципальных служащих по вопросам противодействия коррупции 
Всего по задаче 2:    66 66 100% 27 30 30   
Местного бюджета   66 66 100% 27 30 30   
Доля муниципальных служащих 
прошедших курсы повышения 
квалификации по вопросам 
противодействия коррупции лиц, 
ответственных за реализацию 
отдельных направлений 
противодействия, а также лиц, 
работающих в точках коррупционных 
рисков 

  90% 90% 100% 90% 90% 90%   

Задача 3.Повышение открытости муниципальной службы 
Всего по задаче 3:    102 102 100% 41 40 40 В 2013 году 

реализовывался 
проект по интеграции 

сайта с системой 
электронного 

документооборота 
«ДЕЛО» и ECM-
системой eDocLib 

Местного бюджета   102 102 100% 41 40 40 

Количество обратившихся в органы 
местного самоуправления 
посредством сайта 

  25 25 100% 30 50 70 

ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ПРОГРАММАМ   544 078 249 280 46% 596 195 143 899 86 703   

Федеральный бюджет   181 063 59 709 33% 349 378 0 0   
Областной бюджет   255 684 100 472 39% 191 473 84 964 38 311   
Местный бюджет   107 331 89 098 83% 55 345 58 935 48 392   
ИТОГО ПО ВЕДОМСТВЕННЫМ 
ЦЕЛЕВЫМ ПРОГРАММАМ   88 807 87 706 99% 106 698 124 572 155 467   



Наименование задачи, программных 
мероприятий муниципальной 

программы, источники 
финансирования 

Код 
классифика

ции 

Отчетный 
финансовый 2013 год 

Испол
нение 
плано
вых 

показа
телей 

Текущий 
финансов
ый 2014 

год  

Очередной 
финансов
ый 2015 

год  

Плановый 
период                  

2016 год Примечание 

План Факт % Прогноз План План 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Федеральный бюджет   0 0 0% 0 0 29 578   
Областной бюджет   26 365 25 379 96% 33 848 51 793 53 100   
Местный бюджет   62 441 62 328 100% 72 850 72 779 72 789   
ИТОГО ПРОГРАМНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ   632 885 336 986 53% 702 893 268 471 242 169   

ИТОГО НЕПРОГРАМНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ   401 067 394 468 98% 254 035 324 137 252 327   

ВСЕГО РАСХОДОВ ПО АГОС   1 033 952 731 453 71% 956 928 592 608 494 496   
 
 

1.2. Информация о количестве показателей целей и задач, фактические значения по которым: 
Таблица 1.2. 

Фактические показатели целей и задач 
Находятся на уровне запланированных 

в докладе 
Превысили уровень запланированных в 

докладе 
Не достигли уровня запланированных в 

докладе 
45 14 12 

 По итогам расчета общей эффективности деятельности Администрации городского округа Стрежевой оценка эффективности 
составляет 83% ((45+14)/71*100%=83%), что в соответствии с установленными критериями является высокой эффективностью работы. 

  
1.3. Оценка степени достижения Администрацией городского округа Стрежевой запланированных целей и задач. 

 

Благодаря работе по предупреждению безнадзорности, правонарушений среди несовершеннолетних, количество правонарушений, 
совершенных несовершеннолетними в 2013 году сократилось на 75%. 

Вследствие работы всех ведомств по профилактике и предупреждению пожаров, а также увеличения количества проведенных 
тренировок, викторин, соревнований, произошло снижение количества пожаров. 

Произошло увеличение на 22% числа детей из малообеспеченных семей (состоящих на учете в ОГУ «ЦСПН»), получивших 
оздоровление в виде организации отдыха в летних оздоровительных лагерях, приобретения абонементов в оздоровительный комплекс СОК 
«Нефтяник». 

В 2013 году были поощрены за добросовестную и безупречную муниципальную службу11% муниципальных служащих, 96% от 
списочной численности прошли обучение по программам профессиональной переподготовки, повышения квалификации.  



Выполнены работы по созданию безбарьерной среды для лиц с ограниченными возможностями передвижения на 100% от 
запланированного объема, а именно:  

- строительство 1 съезда с тротуара на проезжую часть; 
- обустройство 8 объектов социальной инфраструктуры пандусом с перилами; 
- обустройство 3 объектов социальной инфраструктуры поручнями. 
При незначительном увеличении (в среднем на 1-2%) числа субъектов малого и среднего предпринимательства произошел рост на 4% 

работающих в малых и средних предприятиях от численности экономически активного населения. 
Не исполнение подрядчиком обязательств по контракту при строительстве жилого 3-х этажного дома повлекло за собой задержку 

переселения граждан из аварийного жилья, а так же снос 4 аварийных домов. Исполнение обязательств перенесено на 2014 год.  
 

1.4. Показатели эффективности. 
 

Расходы по учреждению за 2013 год составили 731 453 тыс. рублей или 71% от утвержденных плановых назначений. Структура 
расходов по учреждению характеризуется следующими показателями: 

Таблица 1.3. 

Наименование расходных обязательств 
Утверждено на 
2013 год, тыс. 

рублей 

Исполнено за 2013 
год, тыс. рублей 

Исполнение 
годовых 

назначений, % 

Удельный вес 
показателей 

исполнения, % 
Муниципальные программы 544 078 249 280 46% 34% 
Ведомственные целевые программы 88 807 87 706 99% 12% 
Итого программная деятельность 632 885 336 986 53% 46% 
Итого внепрограммная деятельность 401 067 394 468 98% 54% 
Всего расходов по АГОС 1 033 952 731 453 71% 100% 

 
Удельный вес расходов направленных на реализацию муниципальных программ – 34%, за отчетный период исполнение составило 46% к 

годовым назначениям или 249 280 тыс. рублей. 
Удельный вес расходов направленных на реализацию ведомственных целевых программ – 12%, за отчетный период исполнение 

составило 99% к годовым назначениям или 87 706 тыс. рублей. 
В 2013 году реализовывались 16 муниципальные программы, в том числе: 
1. «Программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры городского округа Стрежевой на период 2006-2020 гг.»; 
2. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности экономики городского округа Стрежевой на период 2010-2020 гг.»; 
3. «Строительство жилья  социального назначения и ликвидация ветхого и аварийного жилищного фонда на территории городского 

округа Стрежевой на 2011-2013 годы»; 
4. «Профилактика наркомании, алкоголизма и ВИЧ-инфекции в городском округе Стрежевой на 2012 - 2014 годы»; 
5. «Улучшение демографической ситуации в городском округе Стрежевой на 2012 – 2014 годы»; 
6. «Развитие физической культуры и спорта на территории городского округа Стрежевой на 2011-2013 годы»; 
7. «Повышение безопасности дорожного движения на территории городского округа Стрежевой на 2011-2013 годы»; 
8. «Профилактика правонарушений на территории городского округа Стрежевой на 2011-2013 годы»; 
9. «Выявление и предупреждение распространения инфекционных заболеваний на территории городского округа Стрежевой в 2012-

2014 гг»; 
10. «Развитие  малого и среднего предпринимательства на территории городского округа  Стрежевой на  2011 - 2015 годы»; 



11. «Развитие муниципальной службы городского округа Стрежевой на 2011-2013 годы»; 
12. «Социальная поддержка отдельных категорий населения на территории городского округа Стрежевой в 2013 году»; 
13. «Патриотическое воспитание граждан  городского округа Стрежевой на 2011 – 2013 годы»; 
14. «Организация временной занятости несовершеннолетних граждан в городском округе Стрежевой на 2011-2013 годы»; 
15. «Предоставление молодым семьям государственной поддержки на приобретение (строительство) жилья на территории городского 

округа Стрежевой на 2011-2015 годы»; 
16. «Создание доступной среды для инвалидов на 2012-2015 годы».  

5 ведомственных целевых программ, в том числе: 
1. «Обеспечение экологической безопасности населения на территории городского округа Стрежевой»; 
2. «Пожарная безопасность городского округа Стрежевой»; 
3. «Содержание и ремонт улично-дорожной сети городского округа Стрежевой»; 
4. «Содержание инфраструктуры и благоустройство территории городского округа Стрежевой»; 
5. «Осуществление деятельности по опеке и попечительству». 
Подводя итог, следует отметить, что все запланированные мероприятия выполнены в объемах, предусмотренных программной 

деятельностью. Соотношение между результатами  деятельности и расходами на их достижение позволяет сделать вывод об оптимальной 
результативности бюджетных расходов в отчетном периоде. 

1.5. В соответствии с Уставом городского округа Стрежевой, Администрация городского округа является исполнительно-
распорядительным органом местного самоуправления городского округа,  наделенная полномочиями по решению вопросов местного 
значения, по осуществлению отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления городского округа 
федеральными законами и законами Томской области. 

Администрация городского округа осуществляет свою деятельность в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 
Федерации и Томской области, Уставом, решениями Думы городского округа, постановлениями Мэра городского округа, постановлениями и 
распоряжениями Администрации городского округа. 

1.6. Стратегическая цель Администрации городского округа Стрежевой - создание условий для последовательного повышения уровня и 
качества жизни населения, укрепления социальной сферы и устойчивого развития экономики города, превращение городского округа 
Стрежевой в город для активной жизни. 

 
1.7. Полномочия, которые реализует  Администрация городского округа Стрежевой для достижения поставленных целей и решения 

задач в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» статьями 47-49 Устава городского округа Стрежевой. 

1.8. Поставленные цели и задачи   будут достигнуты при взаимодействии с федеральными органами государственной власти и их 
территориальными подразделениями, органами государственной власти субъектов РФ, структурами исполнительной власти, организациями, 
учреждениями, предприятиями, осуществляющими свою деятельность на территории городского округа Стрежевой. 

1.9. Возможные риски, препятствующие достижению поставленных целей и решению задач:   
1. непредвиденные, форс-мажорные обстоятельства (стихийные погодные явления  и чрезвычайные ситуации); 
2. не в полном объёме бюджетное  финансирование на решение поставленных задач. 
 

 



II  РАЗДЕЛ ДОКЛАДА 
 «Характеристика показателей и их достижений  

Муниципального казенного учреждения Администрация городского округа Стрежевой» 
Таблица 1.4. 

ПРИОРИТЕТ I РАЗВИТИЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА (РАЗВИТИЕ ДЕЛОВОЙ СРЕДЫ) 
Стратегическая 

цель СЭР Создание благоприятных условий для развития потребительского рынка и деловой среды 

Наименование  
программы Развитие малого предпринимательства на территории городского округа Стрежевой 

Цель  программы Развитие предпринимательской деятельности на территории городского округа Стрежевой 

Показатели и их 
достижения   

 

Количество субъектов малого и 
среднего предпринимательства 
(включая ИП) в расчете на 10 тыс. 
населения 

386 a*10 
000/b= c 

a-количество субъектов малого и среднего 
предпринимательства (включая ИП) 
b-численность населения городского округа 
Стрежевой,чел. 
c-количество субъектов малого и среднего 
предпринимательства на 10 тыс. населения 

Отдел  
государственной  

статистики в 
г.Стрежевой 

МИ ФНС России 
№ 5 по ТО 

Удельный вес работников, занятых 
на предприятиях малого и среднего 
бизнеса от общей численности 
занятых в экономике, % 

25% a/b= c 

a-количество работников, занятых на 
предприятиях малого и среднего бизнеса 
b-общая численность занятых в экономике  
c-удельный вес работников, % 

Ведомственная 
статистика  
Статформа  

№П-4 
Наличие действующего Центра 
поддержки предпринимательства, ед. 1 - Выписка о регистрации ЕГРЮЛ МИ ФНС России 

№ 5 по ТО 

Количество субъектов малого и 
среднего предпринимательства 
(регистрация за год, чел.) 

в 
среднем 

38 
чел/год  

- 
«Социально – экономическое положение г. 
Стрежевого» «Институциональная 
структура производства» 

Отдел  
государственной  

статистики в 
г.Стрежевой 

Приоритет II Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения 
Стратегическая 

цель СЭР Повышение комфортности среды жизнедеятельности 

Наименование  
программы 

Строительство жилья  социального назначения и ликвидация ветхого 
и аварийного жилищного фонда на территории городского округа Стрежевой 

Цель  программы Обеспечение жильем всех категорий граждан, нуждающихся в предоставлении жилья, улучшении жилищных 
условий 

Показатели и их 
достижения   

 

Количество семей, нуждающихся в 
предоставлении жилья, улучшении 
жилищных условий, обеспеченных 
жильем в процессе реализации 
программы. 

506 
семей - Количество заключенных договоров найма Ведомственная 

статистика 



Расселенная площадь, кв. метра 21927 
кв. м - Технические паспорта расселенных 

аварийных домов 
Ведомственная 

статистика 
Количество переселенных жителей, 
человек 

1468 
чел. - Справка о зарегистрированных гражданах 

из БРЦ ООО СТЭС 
Ведомственная 

статистика 

Количество расселенных аварийных 
домов, единиц 

40 
домов - 

Постановление Администрации городского 
округа Стрежевой от 25.12.2014  №№3599ж, 
3592ж  «О сносе МКД» 

Ведомственная 
статистика 

Наименование  
программы  

Предоставление молодым семьям государственной поддержки на приобретение (строительство) жилья на территории 
городского округа Стрежевой 

Цель  программы Предоставление поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям признанным в установленном порядке 
нуждающимися в улучшении жилищных условиях 

Показатели и их 
достижения   

 

Количество молодых семей 
улучшивших жилищные условия 196 - 

Выписка из списка молодых семей-
претендентов на получение социальных 
выплат в текущем году по подпрограмме  
«Обеспечение жильем молодых семей» 
федеральной целевой программы Жилище 
на 2011-2015 годы по Томской области 

Ведомственная 
статистика  

Объем приобретенных квадратных 
метров 11879 - Ведомственная 

статистика  

Количество  молодых семей, 
улучшивших жилищные условия из 
числа признанных в установленном 
действующим законодательством 
порядке нуждающимися в 
улучшении жилищных условий 

7 - 
Список (общий) граждан, нуждающихся в 
предоставлении жилых помещений по 
договорам социального найма 

Ведомственная 
статистика 

Наименование  
программы Содержание инфраструктуры и благоустройство территории городского округа Стрежевой 

Цель  программы Комплексное решение вопросов содержания городской инфраструктуры и благоустройства территории городского 
округа Стрежевой, внутриквартальных и межквартальных проездов, тротуаров и площадей 

Показатели и их 
достижения   

 

Количество проведенных 
мероприятий, ежегодно 28 - акт о приемке выполненных работ КС-2 Ведомственная 

статистика  
Ремонт асфальтобетонного покрытия 
городских дорог, ежегодно  3942,12 - акт о приемке выполненных работ КС-2 Ведомственная 

статистика  
Асфальтирование городских 
территорий, ежегодно 5098 - акт о приемке выполненных работ КС-2 Ведомственная 

статистика  
Устройство и ремонт тротуаров, 
ежегодно 1189 - акт о приемке выполненных работ КС-2 Ведомственная 

статистика  

Устройство автостоянок, ежегодно 108 - акт о приемке выполненных работ КС-2 Ведомственная 
статистика  

Стратегическая 
цель СЭР Обеспечение доступности к качественным услугам ЖКХ 



Наименование  
программы Программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры  городского округа Стрежевой 

Цель  программы 

Развитие  и повышение эффективности  работы коммунальных систем и объектов теплоснабжения, водоснабжения, 
электроснабжения, водоотведения и утилизации ТБО  в соответствии с потребностями жилищного и промышленного 

строительства, повышение качества производимых для потребителей товаров (оказываемых услуг), улучшение 
экологической ситуации на территории городского округа Стрежевой 

Показатели и их 
достижения   

 

Обеспеченность и потребность 
застройки городского округа 
объектами коммунальной 
инфраструктуры (теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения),% 

90% - форма № 1 ТЭП  Ведомственная 
статистика  

Обеспеченность и потребность 
застройки городского округа 
объектами коммунальной 
инфраструктуры-утилизации ТБО, % 

100,0% - форма № 1 ТЭП  Ведомственная 
статистика  

Готовность систем коммунальной 
инфраструктуры  к отопительному 
сезону, % 

98% - форма № 1 ТЭП  Ведомственная 
статистика  

Уровень  износа сетей, 
(теплоснабжения, электроснабжения, 
водоснабжения, водоотведения), %  

80% - форма № 1 ТЭП  Ведомственная 
статистика  

Доля потерь ресурсов при 
транспортировке в сетях - 
теплоснабжения, %  

15,3% - форма № 1 ТЭП (теплоснабжение) Ведомственная 
статистика  

Доля потерь ресурсов при 
транспортировке в сетях - 
электроснабжения, %  

29% - форма № 1 ТЭП (электроснабжение) Ведомственная 
статистика  

Доля потерь ресурсов при 
транспортировке в сетях - 
водоснабжения, %  

19,5% - форма № 1 ТЭП (водоснабжение) Ведомственная 
статистика  

Количество перерывов поставки 
ресурсов потребителям по причине 
аварий в системах коммунальной 
инфраструктуры 

0 - форма № 1 ТЭП  Ведомственная 
статистика  

Наименование  
программы  Энергосбережение и повышение энергетической эффективности экономики городского округа Стрежевой 

Цель  программы Обеспечение высокого качества, бесперебойности и доступности коммунальных услуг для населения, повышение 
энергетической эффективности на территории городского округа Стрежевой. 



Показатели и их 
достижения   

 

Доля объемов ЭЭ, расчеты за 
которую осуществляются с 
использованием приборов учета, % 

99% - ГИС «Энергоэффективность»  Ведомственная 
статистика  

Доля объемов ТЭ, расчеты за 
которую осуществляются с 
использованием приборов учета, % 

90% - ГИС «Энергоэффективность»  Ведомственная 
статистика  

Доля объемов воды, расчеты за 
которую осуществляются с 
использованием приборов учета, % 

70% - ГИС «Энергоэффективность»  Ведомственная 
статистика  

Стратегическая 
цель СЭР Обеспечение экологической и общественной безопасности 

Наименование  
программы Профилактика правонарушений на территории городского округа Стрежевой 

Цель  программы Обеспечение общественной безопасности  населения городского округа Стрежевой 

Показатели и их 
достижения   

 

Количество зарегистрированных 
правонарушений на территории 
городского округа Стрежевой, 
снижение показателя, снижение 
показателя с начала реализации 
программы 

на 1% - Статформа 
статистика 

МОМВД России 
"Стрежевсокой" 

Количество правонарушений, 
совершенных несовершеннолетними, 
снижение показателя с начала 
реализации программы 

на 12% - Стаформа «Анализ работы КДН и ЗП» статистика КДН 
и ЗП АГОС  

Количество правонарушений, 
посягающих на общественный 
порядок и общественную 
безопасность, снижение показателя с 
начала реализации программы 

на 1% - Статформа «Итоги оперативно-служебной 
деятельности» 

статистика 
МОМВД России 
"Стрежевсокой" 

Наименование  
программы Повышение безопасности дорожного движения на территории городского округа Стрежевой 

Цель  программы Сокращение смертности от дорожно-транспортных происшествий 

Показатели и их 
достижения   

 

Число лиц, погибших в дорожно-
транспортных происшествиях 

не более 
24 чел - справка о результатах ОСД УВ ДПС ГИБДД 

МО МВД РОССИИ "Стрежевской" 
статистика 
ОГИБДД 

Снижение транспортного риска 
(количество лиц, погибших в 
результате ДТП, на 10 тыс. 
населения), снижение показателя с 
начала реализации программы 

на 10% a*10 
000/b= c 

a - количество лиц, погибших в результате 
ДТП, на 10 тыс. населения 
b - численность населения городского 
округа Стрежевой, чел. 
c - снижение транспортного риска 

статистика 
ОГИБДД 



Наименование  
программы  Обеспечение экологической безопасности населения на территории городского округа Стрежевой 

Цель  программы Обеспечение экологической безопасности населения на территории  городского округа Стрежевой 

Показатели и их 
достижения   

 

Доля населения, охваченная 
разъяснительной работой в области 
экологической безопасности ,% 

не менее 
39,5% 

a/b*100
%=c 

a - количество граждан, принявших участие 
в мероприятиях 
b-численность населения городского округа 
Стрежевой 
c - вовлечено населения 

тираж газеты 
«Северная 

звезда» 

Индекс загрязнения атмосферы, 
степень градации низкая - Экологический мониторинг/Атмосферный 

воздух/Передвижные посты 

Отчетность 
департамента 
природных 
ресурсов и 

охраны 
окружающей 

среды Томской 
области 

Улучшение качества воды водных 
объектов, степень градации низкая - 

Отбор проб воды проводит в соответствии с 
СанПиН 2.1.5.980-00 «Гигиенические 
требования к охране поверхностных вод» 

ФБУЗ «Центр 
гигиены и 

эпидемиологии в 
Томской 
области» 

в.г.Стрежевом  
Объем отходов производства и 
потребления, тыс.куб.м ежегодно 176 - Статформа № 2-тп Ведомственная 

статистика 
Информированность населения 
городского округа Стрежевой в 
CМИ, ежегодно 

35 - 
Журнал регистрации публикаций по 
вопросам отдела безопасности проживания 
и ГО в СМИ №  09-30 

Ведомственная 
статистика 

Вовлеченность населения городского 
округа Стрежевой в экологические 
мероприятия, увеличение показателя 
ежегодно  

на 2% a/b*100
%=c 

a - количество граждан, принявших участие 
в мероприятиях, чел. 
b-численность населения городского округа 
Стрежевой 
c - вовлечено населения 

Ведомственная 
статистика 

Наименование  
программы Пожарная безопасность городского округа Стрежевой 

Цель  программы Профилактика пожарной безопасности. 
Показатели и их 

достижения   
 

Проведение выступлений и 
публикаций в местных СМИ, кол-во 
материалов в среднем год 

не менее 
30 - 

Журнал регистрации публикаций по 
вопросам отдела безопасности проживания 
и ГО в СМИ №  09-30 

Ведомственная 
статистика 



Количество пожаров, ежегодное 
уменьшение количества пожаров на 4% - 

Книга регистрации пожаров и иных 
происшествий ГУ МЧС России по Томской 
области и отделения надзорной 
деятельности по г. Стрежевой за №3-22-22 

Отдел 
пожарного 

надзора  

Количество объектовых 
противопожарных формирований 15 - 

Постановление Администрации городского 
округа Стрежевой от 25.03.2014  №225 «О 
подготовке к пожароопасному сезону в 2014 
году» 

Ведомственная 
статистика 

Стратегическая 
цель СЭР Развитие транспортной инфраструктуры 

Наименование  
программы Содержание и ремонт улично-дорожной сети городского округа Стрежевой 

Цель  программы Улучшение состояния улично-дорожной сети городского округа Стрежевой 

Показатели и их 
достижения   

 

Количество проведенных 
мероприятий 28 - акт о приемке выполненных работ КС-2 Ведомственная 

статистика 

Доля автомобильных дорог города, в 
отношении которых производится 
текущее зимнее и летнее содержание 

100% a/b*100
%=c 

a-протяженность автомобильных дорог 
города, в отношении которых производится 
текущее зимнее и летнее содержание, км. 
b-общая протяженность автомобильных 
дорог города 
c-доля автомобильных дорог города, в 
отношении которых произведено текущее 
зимнее и летнее содержание, % 

Ведомственная 
статистика 

Содержание ливневой канализации 17635,0 - акт о приемке выполненных работ КС-2 Ведомственная 
статистика 

Площадь автомобильных дорог 
общего пользования с твердым 
покрытием, в отношении которых 
произведен текущий ремонт, м2 

625,6 - акт о приемке выполненных работ КС-2 Ведомственная 
статистика 

Содержание наружного освещения 
(количество светильников) 1370 - акт о приемке выполненных работ КС-2 Ведомственная 

статистика 

ПРИОРИТЕТ III   РАЗВИТИЕ ЧЕЛОВЕЧЕСКОГО ПОТЕНЦИАЛА ГОРОДА 

Стратегическая 
цель СЭР Формирование эффективной социальной инфраструктуры города 

Наименование  
программы Формирование благоприятной и доступной социальной среды в городском округе Стрежевой на 2015 - 2017 годы 

Цель  программы Социальная поддержка и формирование условий, способствующих улучшению качества жизни отдельных категорий 
граждан 



Показатели и их 
достижения   

 

Доля отдельных категорий граждан, 
получивших меры социальной 
поддержки, от числа обратившихся, 
% 

98% a/b*100
%=c 

a-количество граждан, получивших меры 
социальной поддержки, чел. 
b-количество граждан, обратившихся за 
социальной поддержкой, чел. 
c-доля отдельных категорий граждан, 
получивших меры социальной поддержки 

Ведомственная 
статистика 

Количество граждан, обратившихся 
за получением муниципальных мер 
социальной поддержки, в среднем в 
год, чел. 

455 - Журнал учета обратившихся граждан Ведомственная 
статистика  

Доля лиц, стоящих на диспансерном 
учете врача-нарколога , % 

не более 
5% 

a/b*100
%=c 

a-количество граждан, стоящих на 
диспансерном учете врача-нарколога, чел. 
b-численность населения городского округа 
Стрежевой, чел. 
c-доля лиц, стоящих на диспансерном учете 
врача-нарколога, % 

Ведомственная 
статистика  

ОГАУЗ 
"Стрежевская 

ГБ" 

Доля лиц, стоящих на диспансерном 
учете с диагнозом ВИЧ, %                          

не более 
1,2% 

a/b*100
%=c 

a-количество граждан, стоящих на 
диспансерном учете с диагнозом ВИЧ, чел. 
b-численность населения городского округа 
Стрежевой, чел. 
c-доля лиц, стоящих на диспансерном учете 
с диагнозом ВИЧ, % 

Ведомственная 
статистика  

ОГАУЗ 
"Стрежевская 

ГБ" 

Доля детей - сирот и детей 
оставшихся без попечения 
родителей, устроенных в семьи из 
вновь выявленных, % 

90% a/b*100
%=c 

a-количество детей - сирот и детей 
оставшихся без попечения родителей, 
устроенных в семьи из вновь выявленных 
b-количество вновь выявленных детей - 
сирот и детей оставшихся без попечения 
родителей 
c-доля устроенных в семьи детей - сирот и 
детей оставшихся без попечения родителей 

Ведомственная 
статистика  

ОГАУЗ 
"Стрежевская 

ГБ" 

Наименование  
программы Профилактика наркомании, алкоголизма, ВИЧ-инфекции в городском округе Стрежевой на 2012 – 2014 годы 

Цель  программы 
Формирование в обществе негативного,  нетерпимого отношения к потреблению наркотиков и алкоголю; 

формирование системы ценностей, ориентированной на здоровый образ жизни, культурный досуг и полезную 
занятость. 

Показатели и их 
достижения   

 

Охват большего количества 
участников, в среднем 
ежегодно/человек 

5500 - 

«Журнал учета работы»- МБУК МСК ДИ 
«Современник»     
«Мониторинг исполнения 120 –ФЗ по 
итогам учебного года»- УО  

Ведомственная 
статистика  
УКС И МП   

УО 



«Информационная палатка» - 
консультирование на селения по 
вопросам профилактики, 
распространение информационных 
материалов в среднем ежегодно/конс. 

1500 - «Журнал учета работы» -  МБУК МСК ДИ 
«Современник»     

Ведомственная 
статистика  
УКС И МП      

УО 

Питание детей, рожденных от ВИЧ-
инфицированных матерей, в возрасте  
до 18 мес. 

20 - «Журнал выдачи рецептов на питание», 
«Журнал выдачи питания» 

Ведомственная 
статистика  

ОГАУЗ"Стрежев
ская ГБ" 

Наименование  
программы  

Выявление и предупреждение распространения инфекционных заболеваний на территории городского округа 
Стрежевой в 2012-2014  

Цель  программы Стабилизация эпидемиологической ситуации, связанной с распространением инфекционных заболеваний 

Показатели и их 
достижения 

Снижение заболеваемости, 
уменьшение количества хронических 
форм заболеваний, приводящих к 
инвалидности и летальности 

не более 
18 

случаев 
в год 

- Статистическая отчетность МКБ - 10 

Ведомственная 
статистика  

ОГАУЗ 
"Стрежевская 

ГБ" 

Сдерживание роста числа укусов 
клещей на территории города до 3% 
от общего числа обратившихся с 
укусами  

3% - 

приложение 3 «Информация о ходе 
иммунизации против КЭ из бюджетных 
средств», «Информация о ходе 
иммунизации против КВЭ» 

Ведомственная 
статистика  

ОГАУЗ 
"Стрежевская 

ГБ" 
Наименование  

программы Улучшение демографической ситуации в городском округе Стрежевой на 2012 – 2014 годы 

Цель  программы Стабилизация демографической ситуации городского округа и формирование предпосылок к последующему 
демографическому  росту 

Показатели и их 
достижения  

Среднегодовая численность 
населения 41668 - 

Статистическая  форма "Численность 
населения по полу и возрасту на 1 января 
2014 года" № t1bcn 

Отдел  
государственной  

статистики в 
г.Стрежевой 

Наименование  
программы Организация временной занятости несовершеннолетних граждан в городском округе Стрежевой 2011 - 2013 годы 

Цель  программы Организация временной занятости несовершеннолетних граждан 

Показатели и их 
достижения 

Количество трудоустроенных 
несовершеннолетних граждан, за 
весь период реализации программы 

429 - Статистическая форма № 1-Т 
«Трудоустройство» 

Ведомственная 
статистика 

Наименование  
программы  Создание доступной среды для инвалидов 2012-2015 годы 



Цель  программы Создание безбарьерной среды для лиц с ограниченными возможностями передвижения, обеспечение равных условий 
в реализации их прав и свобод 

Показатели и их 
достижения 

Доля граждан, положительно 
оценивающих уровень доступности 
для инвалидов приоритетных 
объектов социальной 
инфраструктуры 

не менее 
55% 

 
a/b*100

%=c  

a-количество  граждан  положительно 
оценивающих уровень доступности, чел. 
b-общее количество  опрошенных граждан  
c-доля граждан, %. 

Репрезентативн
ые 

социологические 
исследования 

Доля муниципальных объектов 
социальной инфраструктуры, на 
которые сформированы паспорта 
доступности 

100% 
 

a/b*100
%=c  

a-количество муниципальных объектов 
социальной инфраструктуры, на которые 
сформированы паспорта доступности, чел. 
b-общее количество муниципальных 
объектов социальной инфраструктуры, чел. 
c-доля муниципальных объектов, %. 

Ведомственная 
статистика 

Наименование  
программы  Осуществление деятельности по опеке и попечительству 

Цель  программы 
Обеспечение развития семейных форм устройства и оказание мер поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа, а так же выявление и устройство совершеннолетних недееспособных 
граждан 

 Показатели и их 
достижения 

Численность детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей,  воспитывающихся в 
семьях, чел/год. 

127 - Журнал учета детей, воспитывающихся в 
приемных семьях 

Ведомственная 
статистика 

Количество детей, которым 
предоставлены ежемесячные 
выплаты на содержание ребенка, 
оставшегося без попечения 
родителей, чел./год 

135 - Журнал  регистрации заявлений граждан по 
назначению выплаты денежных средств 

Ведомственная 
статистика 

Количество граждан, которым 
выдано заключение о возможности 
быть опекуном (попечителем), 
приемным родителем, усыновителем. 

в 
среднем 

30 
- Журнал учета недееспособных граждан Ведомственная 

статистика 

Доля детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, обеспеченных жилым 
помещением, от числа нуждающихся 
в обеспечении в текущем году. 

100% 
 

a/b*100
%=c  

a-количества детей  нуждающихся в 
обеспечении, чел. 
b-количества детей  обеспеченных жилым 
помещением, чел. 
c-доля обеспеченных жильем, %. 

Ведомственная 
статистика 

Стратегическая 
цель СЭР Формирование здорового образа жизни 

Наименование  
программы  Развитие физической культуры и спорта на территории городского округа Стрежевой на 2011 - 2015 годы 



Цель  программы Развитие на территории городского округа Стрежевой физической культуры и массового спорта 

 Показатели и их 
достижения 

Увеличение числа стрежевчан, 
систематически (регулярно) 
занимающихся физической 
культурой и спортом (по сравнению с 
предыдущим годом, %), ежегодный 
прирост  

на 0,1% 
 

a/b*100
%=c  

a-количество человек систематически 
(регулярно) занимающихся физической 
культурой и спортом в отчетном году, чел. 
b-количества человек систематически 
(регулярно) занимающихся физической 
культурой и спортом в предыдущем году  
c-рост числа занимающихся, %. 

1-фк "Сведения 
о физической 

культуре и 
спорте" 

Стратегическая 
цель СЭР Обеспечение равного доступа к культурным ценностям 

Наименование  
программы  Развитие культуры и туризма на территории городского округа Стрежевой на 2013 – 2017 годы 

Цель  программы Улучшение качества услуг в сфере культуры, развитие туристских услуг и обеспечение  населения равного доступа к 
культурным ценностям и туристским ресурсам 

 Показатели и их 
достижения 

Уровень удовлетворенности 
населения городского округа 
Стрежевой качеством 
предоставления   муниципальных 
услуг в сфере культуры и туристских 
услуг, с начала периода реализации 
программы  увеличить показатель 

на 136% a/b*100
%=c 

a-количество опрошенных граждан, 
удовлетворенных качеством предоставления  
муниципальных услуг в сфере культуры и 
туристских услуг  чел. 
b-общее количество  граждан принявших 
участие в опросе, чел. 
c-доля граждан, удовлетворенных качеством 
услуг, %. 

Ведомственная 
статистика, на 

основании 
проведенных 
ежегодных 

мониторингов 
потребности  

Количество участников культурно - 
досуговых мероприятий, % 

не менее 
7% 

 
a/b*100

%=c  

a-количество опрошенных граждан, 
удовлетворенных качеством предоставления  
муниципальных услуг в сфере культуры и 
туристских услуг  чел. 
b-общее количество  граждан принявших 
участие в опросе, чел. 
c-доля граждан, удовлетворенных качеством 
услуг, %. 

Ведомственная 
статистика 

Стратегическая 
цель СЭР Содействие развитию социальной активности и массового отдыха населения 

Наименование  
программы  Патриотическое воспитание граждан на территории городского округа Стрежевой на 2014 – 2016 годы 

Цель  программы Формирование патриотического сознания жителей города, воспитание чувства уважения к значимым событиям 
истории Стрежевого, Томской области, Российской Федерации. 



 Показатели и их 
достижения 

Доля граждан, охваченных 
мероприятиями по патриотическому 
и духовно-нравственному 
воспитанию, к общему числу 
граждан городского округа, % 

не менее 
8% 

 
a/b*100

%=c  

a-количества граждан  охваченных 
мероприятиями по патриотическому и 
духовно-нравственному воспитанию 
b-численность населения городского округа 
Стрежевой  
c-доля граждан, охваченных мероприятиями 

Ведомственная 
статистика  
УКС И МП 

Количество ветеранов и 
приравненных к ним категорий 
граждан, получивших поддержку в 
рамках программы 

30 - 
Протоколы заседаний межведомственной 
комиссии по оказанию социальной помощи 
ветеранам ВОВ 

Ведомственная 
статистика 

ПРИОРИТЕТ V.   ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ РАБОТЫ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

Стратегическая 
цель СЭР Повышение эффективности работы органов местного самоуправления городского округа Стрежевой 

Наименование  
программы Развитие муниципальной службы городского округа Стрежевой на 2013-2016 годы 

Цель  программы 
Повышение эффективности, открытости и престижности муниципальной службы, профессионализма 

муниципальных служащих, создание эффективной системы профилактики и противодействия коррупции на 
муниципальной службе 

 Показатели и их 
достижения 

Индекс оценки развития кадрового 
потенциала и эффективности 
муниципальной службы исходя из 
достижений поставленных задач 

1 
 

Σ1 ×V1 
+ Σ2×V2 
+ Σ3×V3 

=I 

Σ-показатели выполнения поставленных 
задач: 
Σ1-прохождение обучения каждым 
муниципальным служащим  
Σ2-прохождения курсов повышения 
квалификации по вопросам 
противодействия коррупции 
Σ3-достижение плановых показателей по 
количеству обращений в органы местного 
самоуправления посредством сайта 
V-вес критерия, определенный опытным 
путем, исходя из приоритетов поставленных 
задач и объема финансирования 

Ведомственная 
статистика 

Доля муниципальных служащих 
прошедших курсы повышения 
квалификации  

90% 
 

a/b*100
%=c  

a-количество муниципальных служащих 
прошедших курсы повышения 
квалификации за период реализации 
программы, чел. 
b-общее количество муниципальных 
служащих, по состоянию на 01.01. года 
следущего за отчетным чел. 
c - доля прошедших курсы повышения 

Ведомственная 
статистика 



квалификации, %. 

Количество обратившихся в органы 
местного самоуправления 
посредством сайта, в среднем в год 

50 - 
программа «Система автоматизации 
делопроизводства и электронного 
документооборота «Дело» 

Ведомственная 
статистика 

 

 
 

III РАЗДЕЛ ДОКЛАДА 
«Меры организационного характера, обеспечивающие достижение запланированных целей и задач Муниципального казенного 

учреждения Администрация городского округа Стрежевой» 
Таблица 1.5. 

Наименование мероприятия Результат мероприятия Сроки Ответственный исполнитель 
1 2 3 4 

Анализ системы  показателей, 
характеризующих результаты деятельности 
Администрации городского округа 
Стрежевой 

Повышение эффективности деятельности 
Администрации городского округа 
Стрежевой по тактическим задачам и 
стратегической цели. 

в течении года 

Руководители 
структурных подразделений 
Администрации городского 

округа Стрежевой 
 


	                                           АДМИНИСТРАЦИЯ
	                         ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	I РАЗДЕЛ ДОКЛАДА
	«Результаты деятельности Муниципального казенного учреждения Администрация городского округа Стрежевой»
	Информация о достижениях показателей целей и задач, о фактических объемах финансирования программ и внепрограммной деятельности Муниципального казенного учреждения Администрация городского округа Стрежевой
	Таблица 1.1.
	II  РАЗДЕЛ ДОКЛАДА
	«Характеристика показателей и их достижений
	Муниципального казенного учреждения Администрация городского округа Стрежевой»
	Таблица 1.4.
	III РАЗДЕЛ ДОКЛАДА
	«Меры организационного характера, обеспечивающие достижение запланированных целей и задач Муниципального казенного учреждения Администрация городского округа Стрежевой»
	Таблица 1.5.

